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Poseł Kunicki,Prezes Głównego Komitetu Plebiscytowego w 010 -
gzynie,przybył do mnie wraz z posłem Kantorem,w celu omówienieobec-
nej sy tuacji гонца". па “Işan Cie say ăsk im, pre edstani? sprawę
“stas“? : konieczną jest 36 laracja Rządu w sprawie przyszłego
Województwa Sląskiego,deklaracja ta powinna być wniesiona przez Po-
rum Sejmu,aby sprawa dawała arancjo szczerego traktowania i widoki
na szybką rea] noł: projektu. підда ministra Sze zeniowskicgo
do Cioszyna nie wystarczy ,może bi uważany jako początek obowiązu-
quyeh Бога;.ьщія; Niemcami Gieszydskimi, Deklaracja winna opie-
waé, 20 Sląsk Cieszydski dostanie autonomjs, preewidziang dla wo j e-
wództw,że na tych samych prawach przyłączy się doi ię część Sląska
Górnego łakną podstawie Plebiscytu przypadnie Polsce, Nieodzowną
jest eklarae a, co do uznania przez Pf stwo Polskie poźyczki wojen-
nej net?)» iej subskrybowanej na Sląsku,

a to ohhduy Tem, iż lîznistorîun Skarbu {used-non ost
ogólne" przejęciu pensiei веш Polsks,natomiast kasy o
charakterze humanitarnym, a wi;c kasy chorych,sisroce lub brackie
nie powinni być narażane na tr@dności finansowe z Емом subskry~
bowanie po ран i że do tych instytucji trzeba będzie Ботик:
wykupić 1:8 ursie,który się później ustali, Aby jednak Niemcéw od mom
nie zrażać Kinisterjum Spraw Zagranicznych зай dane?-uprowadzeniu
na Slasku Cieszydisklem rejestracji poăyczek wojennych /na wzér czes

co okazuje się lai-toruniu” tą sprawą.
Poseł Kunicki przedstawia dalej ni eznosny starà Polaków, za-

mieszkałych pod oku "gì czeską. Gngbi sie tam i prześladuje,a jak .
o“:“: gag-{Edy :nìy' іс в î i mrozi lodzi w więzieniach za po-

adze czeskie zmuszają kierowników szkół polskich, s arów=
no днища.?! prywatnych do podpisywania deklaracji,#obowigzu= .
jące j db służby w państwie czeskiem getting-is wynagrodzenia od
rząd u ullamco. Pod osobistą odpowiedzialnością zabroniono kierow=
nikom szkół przyjmowania na wakujące posady nauczycie] i,wyznaczony ch
przez wiarodajne komis łe szkolne,nsdmieniając,że władze czeskie po-
“пинками nauczycieli u siebie i tymi stamovis
ka w szkołach polskich obsndzą.

Nadzwyczaj deprymująco wpływa na ludność pewność siebie,
ujawnisna stale przez Buch ,którzy pray każdej sposobności twierć

Sląsk bezwarunkowo im przypadnie. Na sląsku opwaskim w Kar-
winie i Karniowie wybuchły rozruchy wskutek odmowy ludności prz)?-
mowania назви:-ліси bri notów ezeskich,ktéry ch pigwdziwyeh od fał
szywych o nié nie można, Dom uśmierzenia rozruchów weztano то је
sko, Starosta z JÉEernnù riu odniósł 810 do prezesa czeskiego rzą-
du krajowe Szu a w Opawię z przedstawieniami, że gwałtowne tłumi o
nie źle może odizigt аб na рим-си gieszyüski, Szramek .
odpari,i% wiagmie wojsko posiac tam naleky,bo Czechom: nic nie 2408
ła ani zaszkodzić przy plebiscycie, ani odebrać 313 ska.

Poza linją demarkacyjną,na te ry torjum olbgvionî’u zupełnie
pisu penna.? atorzy czescy przekony-@ją ludność,że Polska wy-
rzekła się Sląska, Na dowód wskazują na wszystkie belpraibmgope -
nigne priez cze skie władze i ch funkcjonarjuszy,0 które.
Polska się nie upomina i które uchodzą bezkarnie.

. - Gazety sląskie penală wiadomość,żę 29 października był u
Rady mek iego s.;-darował! i p.3krzyński, Ludność nie wie,jak ma ten
fakt rózumieć widząc, że tegoż dnia Czesi aresztowali górników,ni e
chcący ch świ tommîlioci w szkołach respedzali kolbami a nauczy-
oielimdbłłnłąoy ch nkojonuvtinli.

inisterstwo Kolei zdezorganizowało transporty kolejowe
dla.Gieszyńskiego, Nie pozwala na sprowadzenie artykułów
czych całymi pociągami,które środkami przewosowymi kolei Bocumińsko-
Kenyon. # własną obsługą i pod własną eskortą misy z ej eód żać
linjami polskiei, Kapie się po 2-3 wagon,.unimoàhnagga rac jon alm
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zapotrzebowanie Sląska, Dzięki temu stanowśsku » inist erstwa

Kolei,Sląsk niema obecnie ziemniaków, a ponieważ Ministerstwo

Apr-ovine“ również sprawę opiesz ale пампинг–ону}; się
sjtvacja,W której natusza się ostatnie use"! y ludność
zaopatrzyć choć w część nale sag produktów, er stwo
Aprowizacji obiecało dentro:: la Gieszyńskiego 20 wagonów
kaszni 20 wagonów aniołku-y ,ew,w braku tych ostatnich - ra-
zem 40 wagonów kasz miesięcznie, tymczasem w miesiącu ubiegłym
nie dostarczono nic.

Porównanie Czech z Polską wypada b,często dla nas
ni eko ray st ne , nek ut ek lich-logo traktowania spraw przez wi als e

polskie,np.Gzesi posytajs w okolice linji диву-пацан najleîuo

wazony,my posyłamy wagony bez czy b, bez wiatła,często z oknam

deskami, W czasie dyzlokacji wojska aia—avu” kilka po-

ciągów,których do tej pory nie wznowiono,
Wymiana waluty koronowej nań markową ma Sląsku musi

być połączona z dokładnym obstawieni em ranie ренина aka-o i

wojskowej przez wojska polskie i to zarówno od strony јак

od strony Ваш i. W tym celu koniecznem jest sprowadzenie na

Sląsk natures; Royal sit zbro jny ch
Poseł Kunicki widzi Sbeonie środek zaradzenia.złemu

w postawieniu Czeshom “підбито???” “tunnel-4 то) є Хо та ,

Zreszta gromadzenie wojska może upozorowane koniecznością -

oddzielenia obszeru,na którym nas чиво wy miana waluty,
P.Kunicki i Kantor chcieli so ższe său'“) zroferowag

osobiście Panu Podsekretarzowi Stanu, Czuli sio dotknigci tem,
że spotkała ich odnowaą.

/-/ Bratkowski,

Za zgodność odpisu: -

ігр.

 


